关于组织 “教研结对交流”求实大讲堂活动的通知

各中、小学：

为深化“基于学生发展的中小学课堂教与学行为方式转变的策略研究”，提高我县中小学教研活动实效，促进教师专业成长，经长海县教育局批准，聘请上海崇明区教师进修学院的领导、教师亲临长海送训送教，拟组织 “教研结对交流”求实大讲堂活动，现将具体安排通知如下：

一、活动时间
2018年5月24日

二、参与对象

中小学领导、骨干教师、学科教师、进修研训教师、教育局相关科室人员
三、活动地点
主会场：长海县教师进修学校远程教室（求实大讲堂）
分会场：獐子、广鹿、海洋各校集中采用直播方式观看
四、具体日程安排：
	时间
	内容
	主讲
	主会场参与对象

	7:45-8:25
	三年级数学《数据的整理和表示》
	上海崇明区西门小学 施洁蓉
	四小、大小、小小领导、教师各10人；研训教师；教育局相关科室人员

	8:45-9:25
	八年级语文《壶口瀑布》
	上海崇明区长兴中学

牛嘉琦
	一中领导、学科教师12人；二中领导、学科教师10人；八中领导、学科教师6人；进修研训教师；教育局相关科室人员

	9:25-11:00
	专题讲座：《聚焦课堂，落实语文核心素养》
	上海崇明区教育学院  石谨

	13:30-16:30
	专题讲座：《提升教师专业素养，打造生动有效课堂》
	崇明区教育学院    吕波
	市县级骨干、中青年教师（一中、二中、四小、小小各12人，高中、大小、八中各6人）;进修研训教师；教育局相关科室人员

5、 培训要求：
把专家、教师送训送教活动作为推进全县教师素质提高，促进教与学方式转变课题实施的重要措施来抓，各方面要步调一致，齐心协力。

1、进修学校要精心设计，认真组织，确保活动效果。活动结束后，要结合活动情况，联系本地实际，做好总结。

2、各中小学要高度重视，积极配合，保证参与，确保活动的顺利进行。

3、参训人员务必严格遵守会场纪律，严禁大声喧哗和随意走动，将手机调至静音状态。要虚心学习，认真记录，从工作实际出发，查找不足，学有所得。

4、参训骨干教师活动一周内上交一份学习体会。
5、各分会场相关学校要做好直播接收调试工作，完成组织与签到工作，信息收集整理与宣传报道工作。

                       长海县教师进修学校
                                  2018.5.14